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Dr. Med. Kari Opitz çev. Prof. Dr. Feridun Nafiz Uzluk, KuTan*da
T(d>abet "Die Medizin im Koran", A. Ü. Tıp Fakültesi Yayınlarından

Bayı: 240, Ankara 1971, 111 s., B"

Tıp tarihi hakkında günümüze kadar araştırmalara dayanan ciddî
eserlerin azhğı dikkati çekmektedir. Selçuklulardan beri Anadolu'da,
Osmanhlar Devrinde çeşitli eyaletlerde kurulan darüşşifa, bîmaristan ve
tıp medreselerinin ve çeşitli sağlık kurumlarmın henüz bir enventerine
rashyamıyoruz. Sanat tarihi ve mimari yönünden ele alman bir kısım

eserlerin fonksiyonu, kullanılan teknik ve müfredatı hakkmda herhalde
merakımızı giderecek tetkiklere bugün çok ihtiyaç duyulmaktadır.

Yazıldıkları tarihten bu yana, A.S. Ünver'in Selçuk Tababeti (1940);
O.Ş. Uludağ'ın Osmanh Tababeti Tarihi (1. cild 1. cüz 1334) ve Beş-

buçuk Asırhk Türk Tababeti Tarihi (1341) adh eserler geçen zaman
ve yeni bilgiler karşısmda yetersiz kalmaktadır.

Merhum Prof. Dr. F. N. Uzluk'un bu önemli kitabı almancadan

dilimize çevirmesi, tslâm dininin tıp ilmine verdiği önemi göstermesi
ve din açısmdan, çeşitli İslâm ulusları içinuyulması gereken buyruklarm
neler olduğunu öğrenmemize yardımcı olması yönünden önemlidir.

Die Medizin im Koran adı ile Dr. Kari Opitz tarafından 1906 yılı

da yayınlanan almanca asıldan yapılan çeviri türkçeye geç kazandırıl

mıştır. Yazarm önsözde belirttiğine göre kutsal kitaplarda tababet
dizisi içinde bu eser yer almaktadır. Ahtiatik'te Tababet "Die Medizin
im Alten Testament, Stuttgart 1901"; Ahticedit'de, Talmud'da Taba
bet" Die Medizin im neuen Testament und im Talmud, Stuttgart
1903"adh kitaplardan sonra samidinlerinüçüncüsüolan İslâm dinineyer
verUmiştir. Yine yazarm belirttiğine göre Kur'an'da, İncil ile Talmud*
dakilere nisbetle daha az bilgi bulımduğu ancak Hz. Muhammed'in insan
vücudu ve sağlığı hakkmda birçok hadisleri bulunduğu ve bu hadislerin,
Kur'anda ancak yüzeyden dokunulan noktalann açıklanmasmda dik
kate ahndığı ifade edilmektedir.

Çeviren, kitaba, pek de konu ile ilgisi olmayan bir önsöz ve yer
yer mesela salgm hastahklar (s. 60), çiçek hastahğı (s. 11), sünnet (hitan)
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(s. 85) gibi konularda kendi görüşlerini eklemiş, açıklamalar ve dip not
ları, pekkullanışlı olmadığı halde, kitabın sonuna (s. 89-100) alınmıştır.

Kitabm Giriş bölümünde genel mahiyette Arap medeniyeti, Hz.
Muhammed, Kuran, İslâm, Islâmda tabiat felsefesi, Allah, insan, cisim,
ruh, illiyet, Kur*anda hastaların tedavisi gerekçesi ve iki hadis bulun
maktadır (s. 15-20) Bu hadisler: "Cenab-ı Hak marazı da ilâcı da inzal

eyledi, her bir maraz için dahi, devayı halk etti. Tedavi ediniz, fakat
haram kıhnan şeylerle tedavi etmeyiniz". "Her hastalık için ilaç var
dır, eğer hastalık gelirse Tanrı izni ile o marazdan şifa ile kurtuluş da
vardır".

Kitap üç ana bölüme ayrılmıştır. 1. Bölümde Tıp 2. Bölümde sağ

lığın korunması (Hygi^ne) 3. Bölümde îslâmın sağlıkla ilgili yasaları

bulunmaktadır.

Şimdi her bölümün içindeküeri ayrmtıiı görelim:

I. Bölümde insanın gelişmesi, yaratıhş, embryon, zürriyet, gebelik,
emzirme, çocuklar, ömür, anatomi, fizyoloji, patoloji (özel patoloji),
psikoloji (psikopatoloji), genel ve özel tedavi fenni, şifa konuları bulun
maktadır. Ayrıca Hz. Muhammed'in ruh alemi hakkında"... O halde
hallucination, paranoid elemanlarla seyreden Kur'an'da psikopat ede-
biyatmdan ilgi çekici ürünlerle birlikte bir psikoz karşısındayız." diyen
yazara Prof. Uzluk "tmansızlarm bu dediklerini bu kitabm yazan da
tekrar ediyor diyerek "Bu sırada başı çatlarcasına ağrıyordu. O, şuurunu
kaybetmiyordu, öyle bir müddet sonunda kendisine vahyedilen Kur'an'
dan bir parçayı yazdırıyordu" ifadesiyle Fransız Tıp Akademisinin
yayınladığı raporunda sarahatle "O, asla mecnun değildir", şeklindeki

görüşü ile tıbbm yabancısı olan kimselerin onun sarab olduğunu iddia
etmelerini, asla kabul etmemektedir.

II. Bölümde kişisel sağbğın devamı için uyulacak şartlar (giyin
me, dinlenme, deriye yapılacak itinalar, beslenme, içecekler), genel sağlık
konularına yapılacak dikkat, meskenler, bulaşıcı hastalıklar, bunlardan
korunmanm gerekliliği, afetler, epidemüer ve bunlara karşı yapılacak

genel usuller konuları bulunmaktadır. Bu bölümde suyun sıhhati koru
ma için bir araç olarak kullanılmasına değinilerek İbadet için abdest
almanm ve bazı hallerde boy abdestinin farz olmasmın önemi hususuna
temas edilmiştir (s. 47).
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III. Bölümde, beslenme kanunları (sığır, davar, mevaşi) alkol ve
benzerlerinin kullanılışı, cinsel münasebetlerin kanunları, evlilik dışı
münasebetler, zürriyet, dinî adab, sünnet (hitan) ve bımun lüzumu,
oruç, temizlik, taharet boy abdestİ, hastahk, istirahat, toplumsal sağ
lık işleri kanunu, idam, kısas ve vasilik konuları işlenmektedir. Kadın-
larm evlenmesi, boşanması, iddct müddeti konularına sağUk açısından
geniş yer ayrılmıştır.

Kari Opitz kitabımn Sonsöz bölümünde şunları yazmaktadır:

"Hz. Muhammed'in Kur'an'da tabiat felsefesi bilgisi ile, tababet hak
kında zamanından, muhitinden beklenebilecek kadar hayli bilgi ver
miş olduğu görülür. Onun hastalıkların sirayeti bulaşması hakkın
daki izahları, batıl İnançlara saplanmış olmakla birlikte, hıfsıssıhha
alamndaki görüşleri, tamamiyle akhn kabul edebileceği şeylerdir.
Sağhğın sürüp gitmesine yardım edecek konulara ilgisi olan dinî
buyruklar ile Hz. Muhammed, kendisinden önce siyasî mezhepler
kuranların, özellikle, Musa'nm omuzlarma dayanmıştır. O, bilgi satıcı

lık çemberinden sıyrılarak, kanunları basitleştirme, alkole karşı şid
detli bir yasak koymak suretiyle onlardan ayrılmıştır. Böyle olmakla
beraber, alkolü yasak etmesi, kişisel ürünü "zati mahsulü" değildir.
Bu noktada ona başkaları göstermiştir (Mesela kim, yahut kimler,
Uzluk.)".

Kitap bilgi bakımından çok değerli olmakla birlikte, kullanış ba
kımından aynı değerde değildir. Mesela bir indeksinin olmayışı, araştırıcı

ya vakit kaybettirir. Söz gelişi mikrop hakkmda bilgi arayacak olursak
bunu hangi bahiste bulacağımız belli değildir.

Kitabm sonunda merhum F.N. Uzluk'un yayınlanmış ve yayın

lanacak kitap ve makalelerinin bir listesi bulunmaktadır. Bunların
içinde dikkatimizi çeken Dr. Med. E.G. Browne (1862-1926) un Arabian
Medicine adU eseridir. Basılmaya hazır kitaplann başbğı altmda bulu
nan ve halen fransızca, arapça, farsça ve urducaya çevrilen bu kitabm,
onun vefatmdan sonra yaymı ümidini beslemekteyiz.

Kitabın içinde geçen Kur'an-ı Kerîm ayetlerinin sûre ad ve numa
ralan verilmekle kalmmamış, ayetlerin başlangıcıları arap harfleriyle
kısmen yazılmıştır.

Kitap hakkmda, tslâmda tababet konusımda en önce başvurula

cak özlü sözlü bir eserdir, diyebiliriz.
Dr. İsmet KAYAOĞLU


